КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 сентября 2013 года                                   № 99                                          х.Железный

О внесении изменений в постановление администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 28 ноября 2008 года № 75 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта Железного сельского поселения Усть-Лабинский района
С целью реализации Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», статьями 7, 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:
1.Внести в приложение к постановлению администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 28 ноября 2008 года № 75 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципального учреждения физической культуры и спорта Железного сельского поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения:

1) пункт 5 раздела IV «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» изложить в новой редакции:
«5. Положением об оплате и стимулировании труда работников учреждения может быть предусмотрено установление работникам стимулирующих надбавок к окладу в соответствии с перечнем видов выплат стимулирующего характера в муниципальном учреждении Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, утвержденным правовым актом главы Железного сельского поселения Усть-Лабинский район.
Установление стимулирующей надбавки осуществляется по решению руководителя муниципального учреждения в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников учреждения, а также средств от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности, направленных муниципальным учреждением на оплату труда работников:

руководителей структурных подразделений учреждения, специалистов и иных работников, подчиненных заместителям руководителя учреждения – по представлению заместителей руководителя муниципального учреждения;

других работников, занятых в структурных подразделениях учреждения – на основании представления руководителей соответствующих структурных подразделений учреждения.

В целях стимулирования к качественному результату труда могут устанавливаться другие выплаты стимулирующего характера, установленные правовым актом администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района».

2.Общему отделу администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района (Абакумова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Железного сельского поселения Усть-Лабинского района О.Н.Бородину.

4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2013 года.

Глава
Железного сельского поселения
Усть-Лабинского района
О.Н.Бородина